
Finanse publiczne w KWRiST w czerwcu

Kategoria: Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego

Opublikowano: sobota, 01, lipiec 2017 14:53

Bernadeta Skóbel

Odsłony: 1932

26 czerwca br. odbyło się kolejne posiedzenie Zespołu ds. Systemu Finansów Publicznych Komisji

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Zespół pozytywnie zaopiniował wszystkie przedłożone

przez stronę rządową projekty.

Opinię pozytywną uzyskały:

projekt rozporządzenia  Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie rachunkowości oraz planów kont

dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych,

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej;

projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów zmieniający rozporządzenie w sprawie

wysokości opłaty za sporządzenie kopii oraz odpisu dokumentów;

projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie zaniechania poboru podatku

dochodowego od niektórych dochodów spółek kapitałowych powstałych z przekształcenia

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej;

projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw

projekt stanowiska Rządu do dokumentu KE pn. Wniosek Dyrektywa Rady zmieniająca

dyrektywę 1999/62/WE w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe w odniesieniu do niektórych przepisów w dziedzinie

opodatkowania pojazdów COM(2017) 276.

Warunkową pozytywną opinię otrzymał projekt ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz

finansowaniu terroryzmu. Ustalono, że strona samorządowa będzie mogła zgłosić uwagi do ostatecznej

wersji projektu.

W sprawach różnych przedstawiciele strony samorządowej skierowali na ręce wiceminister Teresy

Czerwińskiej podniesiono m.in. problemy dotyczące sprawozdawczości zadań zleconych w przypadku

wydatkowania środków wyższych niż otrzymana dotacja, umożliwienia samorządom uzupełnianie

niewystarczającej dotacji na zadania zlecone z własnych środków na krótki termin, jeśli przekazana

transza nie wystarcza na wypłaty obywatelom, np. na 500+, nie narażając samorządów na zarzut

 naruszenia dyscypliny finansów publicznych. Wiceminister poinformowała, że kwestie zadań zleconych

będą szeroko konsultowane, również z MSWiA w celu rozwiązania zgłoszonych problemów.
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